



İSO YÖNETİM KURULU BAŞKAN VEKİLİ ÖZHAMARATLI:

Türk sanayisi pandemi döneminde tedarikçi konumunu güçlendirdi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı "Pandemi Döneminde Ekonomi ve İhracata İvme Kazandırmak Hedeflenirken Sanayimize Yönelik Risklere ve Fırsatlara Odaklanmak" ana gündeminde video konferans yöntemi ile gerçekleştirildi. Açılış konuşmasını İSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İrfan Özhamaratlı'nın yaptığı İSO Meclisi'nin online toplantısına, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

200 şirket araştırması

İSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İrfan Özhamaratlı, COVID-19 salgınının tedarik zincirinin tek bir coğrafyaya bağlı olmasının sakıncalarını tüm dünyaya gösterdiğine dikkat çekerek şunları söyledi: "Avrupa da dahil olmak üzere gelişmiş ekonomilerin alternatif tedarik merkezlerinin arayışı içindeler. Geçen temmuz ayında yayımlanan ve dünya çapında 200 şirketi kapsayan bir araştırmanın sonuçlarına göre, bu şirketlerin yüzde 96'sı 2019'un ilk yarısında Çin'i ilk üç tedarik coğrafyası içinde sayarken bu oran 2020'de yüzde 75'e gerilemiş. Yine ilk üç tedarik coğrafyasında Türkiye'nin yer aldığı AB merkezli şirketlerin oranı 2019'da yüzde 14 iken, bu oran 2020'de ciddi bir artışla yüzde 30'a yükselmiş. Bütün bu veri ve gelişmeler, dinamik üretim yapısı ve avantajlı coğrafi konumu ile Türk sanayisinin birçok sektörde tedarik noktası anlamında konumunu güçlendirdiğini ve yeni ihracat fırsatlarının oluştuğunu bize gösteriyor. Bu süreçte Türk Eximbank'ın kredi hacminin ar-

tırılması ve yeni iş modelleri geliştirilerek farklı enstrümanlarla şirketlerimizi ve ihracatımızı daha fazla desteklemesi büyük önem taşıyor" dedi.

İthalattaki kısıtlama zorluyor

İngiltere'nin ayrılma süreci Brexit'i yakından takip ettiklerine değinen Özhamaratlı, "İngiltere, Brexit sonrasında ticari ilişkilerimizin artarak devam etmesi konusunda fazlasıyla istekli" dedi. Türkiye'deki üretimin korunması ve rekabet gücü kazandırılması adına son dönemde yapılan düzenlemeler ve birçok ürünün ithalatına getirilen ilave vergilerin faydalı olduğunu da söyleyen Özhamaratlı, "Ancak, ülkemizde üretimi bulunmayan, sınırlı üretimi olan veya kısa vadede yerli üretim ile ikamesi mümkün olmayan ürünlerin ithalatına getirilen vergiler bu kez bu ürünleri girdi olarak kullanan ihracatçı sektörlerimizin maliyetlerini artırıyor, rekabet güçlerini olumsuz etkiliyor" diye konuştu.

Teşvikler can suyu gibi

Yine pandemi sürecinde Bakanlığın uygulamaya koyduğu Kolay İhracat Platformu, e-ticaret üyelikleri, sanal ticaret fuarları gibi birçok yeni destek unsurunun ihracatçılara önemli katkıda bulunduğunu vurgulayan Özhamaratlı, "Bakanlığımızın verdiği teşvikler, adeta can suyu işlevi görüyor. Ancak son günlerde bu teşviklerin geri ödemelerinde gecikmeler yaşanıyor. Teşviklerin zamanında ödenmesi firmalarımızı finansman açısından rahatlatırken, kurum ve kuruluşların bu desteklerden daha fazla yararlanmalarına da imkan sağlayacaktır" dedi.